TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

RESOLUÇÃO N° 642/2013

Dispõe sobre a redistribuição de eleitores

e readequação geográfica das Zonas

Eleitorais de Maringá, em face de revisão

eleitoral - biometria.

O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ,
no uso das atribuições conferidas pelo artigo 18, incisos XIII e XV, do seu

Regimento Interno e,

CONSIDERANDO a proximidade dos trabalhos de

revisão eleitoral com a coleta biométrica dos dados dos eleitores nos
Municípios de Maringá, Doutor Camargo, Floresta, Ivatuba e Paiçandu;

CONSIDERANDO a necessidade de reorganização

territorial entre as Zonas Eleitorais de Maringá e que a redistribuição das
seções eleitorais tem por finalidade melhor atender ao interesse público nao

implicando em aumento de despesas;

CONSIDERANDO a manifestação expressa dos

Excelentíssimos Juizes da 66a, 137a, 154a, 192a e 193a Zonas Eleitorais

contida no PAD n° 1808/2013.

CONSIDERANDO a necessidade de alteração no

banco de dados do Cadastro Eleitoral de modo a proceder a transferência de
locais de votação entre as Zonas Eleitorais de Maringá;

RESOLVE:

Art. 1o Fica determinada a redistribuição dos locais de

votação das zonas eleitorais de Maringá, conforme relação que fica fazendo

parte integrante desta Resolução - Anexo I.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

(Res. TRE/PR n° 642 - fls.02)

Art 2° Fica autorizado o fechamento do cadastro

eleitoral, dos Municípios de Maringá, Doutor Camargo, Floresta, Ivatuba e

Paiçandu, no período de 11 de março a 02 de abril de 2013.
Parágrafo Único - Eventuais casos emergenciais

serão resolvidos pelos respectivos Juizes Eleitorais.

Art. 3o Esta Resolução entra em vigor nesta data.

SALA DE SESSÕES^Be. TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ,

em 07 de marça€té201

1 AUSÊNCIA JUSTIFICADA

Des. EDSON VIDAL PINTO

Vice-Presidente e Corregedor Regional Eleitoral

FERNANDO FERREIRA DE MORA

LUCIANO CARRASCO FALAVI

MARCOS ROBERT ÚO DOS SANTOS

DRA. ADRIANA APARECIDA ST

Procuradora Regional Eleitoral

OS SANTOS

NOME DO LOCAI CE VOTAÇÃO

66 (MARINGÁ

ARINGÁ ESCOLA DR OSVALDO CRU2

NSTITUTO DE EDUCAÇÃO

ESCOLA THEOBALDO MIRANDA SANTOS

COLÉGIO GASTAO VIDIGAt

ESCOLA AYRTON PLAISAN1

M PNA MARIANA VIANA DIAS - CME DORCELINA FOLADOJ
CONJUNTO HABITACIONAL ITATIAIA

ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR JOSÉ MARCHESIN
CONJUNTO HABITACIONAL REQUIAI

SCOLA MUNICIPAL OLGA AIUB FERREIRA

COLÉGIO ESTADUAL BRANCA DA MOTA FERNANDES

:OLEGIO ESTADUAL DUQUE DE CAXIAS

ESCOLA MUNICIPAL ZUIEIDE SAMWAIF PORTE

OLÉGIO ESTADUAL ADAILE MARIA LEITE

RECANTO DO MENOR - CEMU

ESCOLA TANCREDO DE ALMEIDA NEVE
CONJUNTO RESIDENCIAL RODOLPHO BERNARDI

ESCOLA MUNICIPAL DR LUIZ GUIMARÃES GABRIEL SAMPAIO
CONJUNTO RE5IDENCIAL PAUUNO CARLOS FILHO

INSTITUTO AOVENTISTA PARAI
PARQUE RESIDENCIAL AEROPORTO (3a PARTE)

COLÉGIO ESTADUAL JOÃO XXIII - ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO
RESIDENCIAL AEROPORTO (3a PARTE)

MARINGÁ

151 'MARINGÁ

i~54

ESCOLA ESTADUAL MARCO

ESTADUAL VÍNICIU5 DE MORAIS - ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO
JARDIM NOVO HORIZONTE

ESCOLA MUNICIPAL PADRE PEDRO HYO TANAKA

ILEGIO SAO FRANCISCO XAVIER

ESCOLA MUNICIPAL DONA LÁZARA RIBEIRO VILELLA - ENSINO FUNDAMENTAL

ESCOLA MUNICIPAL OCTAVIO PERIOTI

" MARINGÁ
1210

ESCOLA MUNICIPAL PROF' BENEDITA NATALIA LIMA

3JTRÕ"mÜ"niCÍPÃ"l"ÕE EDUCAÇÃO INFANTIL MONSENHOR «MURA_
536

1*9

PAIÇANOU

" PAIÇANDU

NDU

1023

1031

1M0

1058

_10M_

1082

SCOLA ESTADUAL PRINCESA IZABEL ENSINO MJNPAMEMTAL
SCOLA MUNICIPAL PRUDENTE DE MORAES -ED. INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAI

<jril A FSTAPUALHErrOR PE ALENCAR FURTADO^ eNSINq FUNDAMENTAL
■ jardim sahta lúcia

"""""asuauoa ""

imLÃ"MÜNÍCIPAL~PA'DRE AN6EL0 BANKI - CP, INFAWlLt: ENS. fUN.PAMEMTAI

PAIÇANOU

~ PAIÇANDu"

ISCOLA ESTADUAL VEttCINPES G. DOS REIS - ENS:
JAROIM SANTA tfIGEMA

isCOLA MUNICIPAL Ml APARECIDA LACAL ■ ED. INFANTIL E ENS FUNDAMENTAI
IsCOLA MUNICIPALVER. ANTÔNIO UNARE5 -EP INFANTIl E; ENS. FUNOAMENTAL

JAitPIM SANTO ANTÔNIO

PARQUE B61A VISTA.

3911

926

ÈSCÕLÀ MUNICIPALPEDRÕFRÃNCOIO - EP INFANTILE ENSIMO fUN&AMEWTAI.
CONI.RES. BELA VISTA 2IPAKTE, _

JARPIMSAUTAÍJELENA
SlA MUNICIPAL PROFESSORA IUCILIA VIC6NTINI f ERRARI

E ARTHUR DA COSTA E SILVA

SCOLA MUNICIPAI MESSIAS BARBOSA FERREIRA

StOLA CSrADUÃl MONTEIRO LOBATO"
CONJUNTO RCSIPEHCIAL NEY BRAjjA

JAJfflJIPASWtjANIEIR

™"~víiÁ"sÃNTO ANTÔNIO

CSCOIA SILVIO MASALHAES BARROS

ESCOLA MUNICIPAL tlPIA RIBEIRO DLITRA OA, SILVA_

SCOLA ESTADUAL DOUTOR RODRIGUES ALVES

ESCOLA ESTADUAL PRESIDENTE KENNEI

MEI - ALEXANDRE E SOPHIA RASGULAEFF

CMEI - LAURA PARENTE BOSSOLAN
CONJUNTO RESIDENCIAL HERMAN MORAES DE 8ARR0

SCOLA MUNICIPAL PROFESSOR MIDUFO VADA

COLA MUNICIPAL NADYR MARIA ALEGRETTE - CA1C

'ROGRAMA MAIS EDUCAÇÃO ALVORAO;

CMEI - PROF» DULSE TELLES FERREIRA (JARDIM DIAMANTE)

ÇQLEGJO DOUTOR CAMARGO-r^liú;»::;;

ESSOLA; REGENTEFIUÇR i í

OLA ALBERTO JACKSON BIYNGTON JR

SCOLA ESTADUAL ELVIRA BALANI DOS SANTOS

SCOLA ESTADUAL ODETE R GOMES CASTRO

ENAI - SERV NACIONAL DE APREND INDUSTRIAI

SCOLA JOSÉ GERARDO BRAGA

SCOLA ESTADUAL DIRCE OE AGUIAR MAIA

SCOLA MUNICIPAL FERNAO DIAS

5COLA MUNICIPAL PAULO FREIRE

ABITACIONAL JOÃO DE BARRO THAIS

ESC. MUN. PION. JESUINA DE JESUS FREITAS

OLA MUNICIPAL CELEST1N FREINE1

PONTIFÍCIA UNIVERSIDADE CATÓLICA - PUC

CtiLA MUNICIPAL OSCARPEREIRA DOS SANTOS * ENSINO fUNPAMfNTAI,

ÀtiUAI.)USaUfÍO|ll<UiaTSÇHEK DE ÒtlVBRA -ENÜ-, IJUNP

ESCOLA MUNICIPAL ODH.OHTLiyOVARGAS

rOTAL TOPAS ZONAS'DE MARINGÁ (ELEITORES)